
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.03.2023           № 376 
 

р.п.Татищево 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 28.10.2022 № 1342 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 28.11.2013  

№ 215- ЗСО «Об образовании в Саратовской области», Законом Саратовской области 

от 27.07.2020 № 95-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об 

образовании в Саратовской области», на основании Устава Татищевского 

муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в  постановление администрации Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 28.10.2022 № 1342 «Об утверждении Положения о 

порядке обеспечения   питанием обучающихся  муниципальных образовательных 

организаций Татищевского  муниципального района Саратовской области» заменив 

1.1. в п.4.1.1. слова «в пункте 3.3» на «в пункте 3.4»; 

1.2. в п.4.2. слова «в пункте 3.3» на «в пункте 3.4»; 

1.3. изложить  приложение к Положению о порядке обеспечения питание 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Татищевского 

муниципального района Саратовской области в новой редакции, согласно 

приложению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского 

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского 

муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте 

Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Татищевского муниципального района 

Саратовской области Иванову Е.В. 

 

 

   Глава Татищевского 

муниципального района                                                                                      П.В.Сурков



 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

 

 

«Приложение 

к Положению о порядке обеспечения питание 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

 

 

Организация предоставление питания отдельным категориям обучающихся 5-11 

классов в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Татищевского муниципального района Саратовской области (за исключением 

обучающихся, состоящих на полном государственном обеспечении; обучающихся, 

получающих питание в группах продленного дня, обучающиеся на дому), в дни обучения в 

течение учебного года, руб.: 

 

Организация предоставления питания обучающимся в группах продленного дня: 

 

№ 

п/п 
Категория обучающихся 

Средства районного 

бюджета Татищевского 

муниципального района 

(руб./ день) 

Областные 

субвенции, (руб./ 

день) 

1. 

Дети из малоимущих семей, дети из 

многодетных семей, дети из семей, 

находящихся в социально опасном 

положении 

0 20,00 

2. 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, находящиеся 

под опекой (попечительством) 

0 20,00 

3. Дети-инвалиды 0 20,00 

4. 

Дети  беженцев и вынужденных 

переселенцев, проживающих в 

центрах временного размещения 

беженцев и вынужденных 

переселенцев (за исключением детей  

беженцев и вынужденных 

переселенцев, прибывших с 

территории Украины, а также 

граждан, вынужденно покинувших 

территорию Украины); 

0 20,00 

5. 

Дети  беженцев и вынужденных 

переселенцев, прибывших с 

территории Украины, а также 

граждан, вынужденно покинувших 

территорию Украины. 

0 20,00 



2 

 

 

№ 

п/п 
Категория обучающихся Класс 

Средства 

районного 

бюджета 

Татищевского 

муниципального 

района (руб./ день) 

Областные 

субвенции, (руб./ 

день) 

1. 

Дети из малоимущих семей, 

дети из многодетных семей, 

дети из семей, находящихся в 

социально опасном 

положении, дети с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

1-4 0 11,00 

5-11 0 15,00 

2. 

Дети-инвалиды, дети-сироты и 

дети, оставшиеся без 

попечения родителей, 

находящиеся под опекой 

(попечительством) 

1-4 0 22,00 

5-11 0 30,00 

3. 

Дети  беженцев и 

вынужденных переселенцев, 

проживающих в центрах 

временного размещения 

беженцев и вынужденных 

переселенцев (за исключением 

детей  беженцев и 

вынужденных переселенцев, 

прибывших с территории 

Украины, а также граждан, 

вынужденно покинувших 

территорию Украины); 

1-4 0 22,00 

5-11 0 30,00 

4. 

Дети  беженцев и 

вынужденных переселенцев, 

прибывших с территории 

Украины, а также граждан, 

вынужденно покинувших 

территорию Украины. 

1-4 0 22,00 

5-11 0 30,00.». 

 
 


